
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   16η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  04.06.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                           (Αριθμ. Πρωτ.: 34914/05.06.2024)   

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 4η Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 08.30 π.μ. 

ύστερα από την υπ. αριθμ. 34357/31.05.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας 

Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Δημοτικής  Επιτροπής στις 31.05.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 

του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 177-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για συγκρότηση επιτροπής 

παρακολούθησης και παραλαβής δημόσιας  σύμβασης προμηθειών και υπηρεσιών, του  ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων του Υποέργου 1 με τίτλο: «Συστήματα και Εφαρμογές 

Έξυπνης Κινητικότητας στο Δήμο Ιλίου» της πράξης «Ευφυή Συστήματα κινητικότητας και ασφαλούς 

ελεγχόμενης πρόσβασης για την προστασία της δημόσιας υγείας και του πληθυσμού από την εξάπλωση 

πανδημιών, στο Δήμο Ιλίου». 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 34285/31.05.2024 σχετικό έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψιν: 

• Τις διατάξεις του ν. 5056/23 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’): Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού 

ΑΔΑ: 61ΦΖΩΕΒ-ΨΣΨ



 

• Το υπ. αριθ. 4812/16-01-2024 έγγραφο ΥΠ.ΕΣ «[…] επειδή η συγκρότηση των ανωτέρω 

επιτροπών η οποία μπορεί να αφορά σε μία ή περισσότερες συμβάσεις ή σε ετήσια βάση 

λαμβάνει χώρα κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης των συμβάσεων προμήθειας 

αγαθών και παροχής γενικών υπηρεσιών προκειμένου να αναλάβουν καθήκοντα άμεσα μετά 

την υπογραφή του συμφωνητικού, αρμόδιο όργανο για τη λήψη της σχετικής απόφασης είναι 

η Δημοτική Επιτροπή. 

• Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 άρθρο 221 Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και 

εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων 

• Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/09-03-1999 τεύχος Α΄) «Κώδικας Διοικητικής 

Διαδικασίας» ορίζεται ότι: «ο πρόεδρος και ο γραμματέας του συλλογικού οργάνου ορίζονται, 

μαζί με τους αναπληρωματικούς τους, με την πράξη συγκρότησης του» 

• Το από 20.05.2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

για την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού και αξιολόγησης υποβαλλόμενων προσφορών 

• Την υπ. αριθ. πρωτ. 27024/04-04-2024 με κωδικό Κ.Μ. 39/24 μελέτης της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών και του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνολογίας, Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
 

  

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για τη συγκρότηση της επιτροπής παρακολούθησης και 

παραλαβής δημόσιας σύμβασης προμηθειών και υπηρεσιών, για το υποέργο 1 με τίτλο: «Συστήματα 

και Εφαρμογές Έξυπνης Κινητικότητας στο Δήμο Ιλίου» της πράξης «Ευφυή Συστήματα 

κινητικότητας και ασφαλούς ελεγχόμενης πρόσβασης για την προστασία της δημόσιας υγείας και 

του πληθυσμού από την εξάπλωση πανδημιών, στο Δήμο Ιλίου» (Πρόσκληση ΑΤ08), σύμφωνα με το 

από 20.05.2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, ως εξής: 

Επιτροπή Παραλαβής 

Τακτικά μέλη 

Α. Βασίλειος Γκιάστας 

Β.Παναγιώτης   Μαρκατσέλας  

Γ. Μαρία Μαγγίνα 

Αναπληρωματικά μέλη 

Α.Ιωάννης Κωνσταντόπουλος  

Β. Δήμητρα Κοντεκάκη 

Γ. Μαρίνα Κυμπούρη 
 προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

                  Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

 

 

ΑΔΑ: 61ΦΖΩΕΒ-ΨΣΨ



 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Εγκρίνει τη συγκρότηση της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής δημόσιας σύμβασης 

προμηθειών και υπηρεσιών, για το υποέργο 1 με τίτλο: «Συστήματα και Εφαρμογές Έξυπνης 

Κινητικότητας στο Δήμο Ιλίου» της πράξης «Ευφυή Συστήματα κινητικότητας και ασφαλούς 

ελεγχόμενης πρόσβασης για την προστασία της δημόσιας υγείας και του πληθυσμού από την 

εξάπλωση πανδημιών, στο Δήμο Ιλίου» (Πρόσκληση ΑΤ08), σύμφωνα με το από 20.05.2024 μήνυμα 

ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, ως εξής: 

Επιτροπή Παραλαβής 

Τακτικά μέλη 

Α. Βασίλειος Γκιάστας 

Β.Παναγιώτης   Μαρκατσέλας  

Γ. Μαρία Μαγγίνα 

Αναπληρωματικά μέλη 

Α.Ιωάννης Κωνσταντόπουλος  

Β. Δήμητρα Κοντεκάκη 

Γ. Μαρίνα Κυμπούρη 
 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

           Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρέανος Β., 

                           Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.,                 

                     Φερεντίνος Γ., Χαραλαμπόπουλος Ι.               

       ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΔΑ: 61ΦΖΩΕΒ-ΨΣΨ


		2024-06-05T09:53:07+0300
	Athens




